
سعیدرشیدینوبندگانی
خبرنگار

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 1 - تیزفهم و باریک بین - نسیان

گیـــاه   - آســـیا  در  جزیـــره ای  کشـــوری   -  2
علوفه ای - جمع مدرسه

3 - آزمایش ثابت شده - فراموشکار - پارچه ابریشمی
4 - نکته ها - پژمرده - سلسله اول اعداد - لیز خوردن

5 - ریختن آب و مانند آن - انتقام گیرنده - اتومبیلرانی
6 - کاسه مسی - غلام، عبد - عدد ماه

7 - بازی خانمان سوز - بسیار بزرگ و مهیب - عقاید
8 - پرنده ای کوچک - فرار - محروم

9 - پول نقد - ستیز - امر به نشستن
10 - نشانه فعلی جمع - منسوب به دوره های قبل از تمدن 

بشر - قدیمی ترین دانشگاه فرانسه
11 - لاســـتیک رویی چـــرخ اتومبیل - نقـــاش صحنه های 

خودمانی - اجاق گاز
12 - عین عبارت - در آرزوی فرزند - چهره شطرنجی - شادی
13 - مارکی بر محصولات بهداشتی صورت و بدن - رایت 

- بایکوت
14 - کارگردان »دام عشق« - باج سبیل - خوشگل

15 - پسر کوروش - مأمور راه آهن

 عمود ي:   
1 - بازیگر سریال در حال پخش »تمام رخ« - نقطه اشتراک 

مرغ و کوه!
2 - ستارگان - اخترشناس - غلاف شمشیر

3 - اسپری حالت  دهنده مو - گیشه - پذیرش و قبول
4 - اتوبان شرق به غرب تهران - موسیقی نظامی - بوسیله 

- در آغاز مکالمه تلفنی گویند
5 - کشور »گل لاله« - هنرپیشه طنز - ردیف قالی

6 - سایه - قله - پوشاک پا
7 - کم دلی - رنگی مردانه! - آدم ناشی به کرمان می برد!

8 - همیشه - لقب اروپایی - شرکت هواپیمایی ایرانی
9 - نوعی نقاشی دیواری - شهر استان مازندران - خمیدگی

10 - مددکار - خالق »ایلیاد« - اشاره به ذات حق
11 - مخفف هستم - در جهالت به سر می برد - شکل، ژست

12 - ستودن - لگدکوب - آتشگیر - غم
13 - رسیدگی - فیلم حادثه ای - خدعه و نیرنگ

14 - بـــدکار - خانه بـــزرگ با حیاط پردرخـــت - از نام های 
خانم ها

15 - آسانی - پارا وزنه بردار فقید کشورمان

   افقي:
رود   - »بوتـــان«  پـــول  واحـــد   -  1 

»تاجیکستان«
2 - راست و درست - فیلم »ران هاوارد« - عکس العمل

3 - از احجار کریمه - رخسار - مخترع هواپیما
4 - کلام - کچل - رونده - خاک عهد عتیق
5 - ترمز چارپا - فهرست - آش محلی یزد

6 - پیرو مانی - نماد زندگی در نزد ایرانیان - ماه سریانی
7 - روانداز خواب - اتحادیه کانون های وکلای دادگستری 

- حوض کوچک
8 - سم خورده - گلخن - ابزار هندسی

9 - گویش ایرانی - روســـتای کوچکـــی از توابع بندر لنگه - 

خاستگاه
10 - جبه - کهولت - مقابل »بلند و دراز«

11 - از ابزار حفاری - غده - چاق خارجی
12 - بزرگمرد - اسفنجی - عبودیت - برنده

13 - ترن مخفی - کج و مایل - آماده کردن
14 - چیزی را با تردستی از جایی برداشتن و بردن - شریک 

- چرم براق
15 - هافبک »یوونتوس« و یکی از ستاره های جام جهانی 

اخیر - دسر روسی

 عمود ي:   
1 - اثر امام محمد غزالی - همسر زن

2 - هضم غذا - افسوس خوردن - نوشتاری
3 - آگاه - مادر خودمانی - بازی هندی

4 - چغندر پخته - شــاعره یونانی - بر رودخانه می بندند - 

کتاب هندوان
5 - لقبی در قدیم - نام دخترانه - جنس قوی!

6 - گذشتن - مارکی بر گوشی موبایل - سازه خشتی کرمان
7 - موش رایانه ای - بیماری روحی - سران و امرا
8 - دانه معطر ضدنفخ - سفر پرندگان - ظلمانی

9 - مضراب - بهشت جهانگردان - بزرگ
10 - بــه راه راســت هدایت کردن - پدر شــعر یونان - فیلم 

»جان ترتل تاب«
11 - آب در لغت محلی - شهر کرونا! - وقفه

12 - چــراغ دریایــی - ژنــرال جنگ هــای انفصــال - بــازی 
خانمان سوز - امپراتوری باستانی

13 - هافبک »گل گهر« - کتف - از امرای سلاجقه
14 - مونس - شــهر گیلان - کتابی شــامل لغات یک زبان و 

شرح آنها
15 - سرایت آب - گروه نظامی جدایی طلب سریلانکا
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                    سه شنبه 13دی 1401 
 سال بیست  و هشتم

اقتصادی شماره 8094
رئیس اداره نظارت بر حسابرسان معتمد سازمان بورس اعلام  کرد

حفاظت از منافع سهامداران با جدیدترین رویه های جهانی
»ســید مصطفــی علوی« به بررســی میــزان عملیاتی شــدن دســتورالعمل جدید 
حاکمیــت شــرکتی پرداخــت و اظهــار داشــت: دســتورالعمل حاکمیــت شــرکتی 
برای نخســتین بار در ســال ۹۷ برای شــرکت های پذیرفته شــده در بورس تهران و 

فرابورس ایران الزام شد تا آن را رعایت و اجرا کنند.
به گزارش ســازمان بورس و اوراق بهادار، وی بیان  داشــت:  بازار ســرمایه جایی 
است که طیف گسترده ای از افراد و آحاد جامعه در آن حضور دارند و حاکمیت موظف 
اســت در راســتای حمایت از منافع ســهامداران دخالــت کند و در صــورت نیاز قانون، 
دســتورالعمل یــا مقــررات لازم را بــرای آنان تدوین کند. این مســئول ســازمان بورس 
گفــت: تعاریف متعددی برای حاکمیت شــرکتی وجــود دارد که از جملــه می توان به 
سیستمی اشاره کرد که شرکت ها با آن هدایت یا کنترل می شوند یا اینکه مجموعه ای از 
قوانین و مقررات و بایدها و نبایدها است که بر کنترل و هدایت شرکت ها تأکید می کند.
علــوی اظهــار داشــت: هــدف نهایــی ایــن دســتورالعمل حمایــت از منافــع 
ســهامداران و ســرمایه گذاران اســت و بــا دســتورالعمل حاکمیــت شــرکتی، بــه 
شرکت ها اطمینان داده می شود که با بایدها و نبایدها و مقرراتی که بر عهده تیم 

راهبری شرکت گذاشته می شود، منافع افراد در بازار سرمایه حفظ می شود.
رئیس اداره نظارت بر حسابرسان معتمد و گزارشگری سازمان بورس و اوراق 
بهادار با اعلام اینکه به دســتورالعمل حاکمیت شرکتی، راهبری شرکتی هم گفته 
می شود، افزود: این دستورالعمل به دنبال این است که شرکت راهبری درست در 

راستای حمایت و حفاظت از منافع سهامداران باشد.
وی بــا بیــان اینکه حاکمیت شــرکتی در بســیاری از کشــورهای جهان به شــکل 
قانــون اســت و مکمــل قانون تجارت و شــرکت داری اســت و به عنوان یــک قانون 
مترقی محســوب می شــود، یادآور شــد: در ایــران و در بازار ســرمایه به دلیل وجود 
برخی حساســیت ها، این دســتورالعمل در ســال ۹۷ ابلاغ و شــرکت ها موظف به 
اجــرای آن شــدند. در همــان ابتدا، برخی مفــاد و مواد این دســتورالعمل قابلیت 

اجرایی نداشت و برخی مفاد هم با چالش هایی مواجه شد. 
علــوی ادامــه  داد: در دنیا هم همین رویه وجود دارد و این مســائل دوران  گذاری 
دارد که به دنبال آن، اصلاحات لازم برای آن قانون و مقررات انجام می شود. رئیس 
اداره نظارت بر حسابرسان معتمد و گزارشگری سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
از سال ۹۹ که تعداد سهامداران بازار سرمایه افزایش یافت، سازمان بورس علاوه بر 
شــفافیت، حمایت از منافع ســهامداران را در اولویت کارهای خود قرار داد. از ســال 
۱۴۰۰ ســازمان بورس به دنبال این بود که دســتورالعمل حاکمیت شــرکتی را اصلاح 

کند. بنابراین از سال گذشته اصلاحات مربوط به این دستوالعمل شروع شد.
جملــه  از  دســتورالعمل  ایــن  گفــت  می تــوان  جــرأت  بــه  وی،  گفتــه  بــه 
دستورالعمل هایی است که روی آن بسیار کار شده زیرا الزاماتی چون حفظ منافع 

سهامدار، قابلیت اجرایی و مطابقت با منابع روز دنیا دارد.
علــوی بــا اعــلام اینکه اصــلاح ایــن دســتورالعمل یک ســال و نیم زمــان برد، 
تصریح کــرد: در اصلاح این دســتورالعمل، نظــرات نخبگان دانشــگاهی، فعالان 
بــازار، ذی نفعــان، ناشــران و نهادهای مالی، ســهامداران عمــده و وزارتخانه های 

دیگر اتخاذ شد که نظرات آنان بسیار ارزشمند بود. 
رئیس اداره نظارت بر حسابرســان معتمد و گزارشــگری ســازمان بورس و اوراق 
بهادار بیان داشــت: دســتورالعمل اصلاح و ابلاغ شده دارای پشــتوانه علمی و فنی 
بالایــی اســت و قابلیــت اتکایــی زیــادی از لحــاظ مســتندات دارد. وی افــزود: همه 
نیازهایی که در راستای شرکت داری و هدایت شرکت ها لازم بود به این دستورالعمل 

اضافه و اصلاحات لازم برای آن انجام شده و مطابق با استانداردهای دنیا است.
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بازگشت شاخص به مدار صعودی
 بازار دیروز حدود 29 هزار واحد بالا رفت

شاخص روز گذشته در محدوده یک میلیون و 593 هزار واحد  قرار گرفت. کارشناسان می گویند قرار گرفتن در این عدد نشان می دهد شاخص به این سادگی ها 
قصد پایین رفتن ندارد / آشتی حقیقی ها با معاملات سهام و ورود 600 میلیارد تومان سرمایه
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هفتــه  در  کــه  ســهام  بــازار  معامــلات 
اول دی مــاه بــا جهــش شــاخص ها و 
رکوردشــکنی در رشــد اکثــر نماگرهــای 
بازار سرمایه همراه شــده بود، در دو روز 
ابتدایــی هفتــه جاری کمــی آرام گرفت 
و شــاخص کل بورس بــا اصلاح ۹۱ هزار 
واحدی، به محدوده ۱.46 میلیون واحد 
بازگشــت. اما این روند نتوانســت مدت 
زیادی به طول انجامد و با هجوم دوباره 
ســرمایه گذاران بــرای خریــد ســهام در 
ســومین روز هفته، شــاخص کل بورس 
نیــز در حــدود 2۹ هزار واحــد بالا رفت و 
بــا قرار گرفتن در محــدوده یک میلیون 
و 5۹3 هــزار واحــد، نشــان داد این بــار 
قصد جدایی زود هنگام از این محدوده 
را نــدارد و همچنان قــدرت خود را برای 

ادامه روند صعودی حفظ کرده است.
در پایــان معامــلات روز سه شــنبه، 
بــار دیگــر رنــگ ســبز در تمامــی تابلــو 
معامــلات خودنمایی می کرد و در تالار 
بورس، افزایش قیمت 346 نماد )8۷ 
درصــد( از 3۹6 نمــاد معاملــه شــده، 
باعــث شــد شــاخص کل با معیــار هم 
وزن نیز بیــش از 8 هزار و ۷۰۰ واحد قد 
بکشد و با ثبت بازدهی ۱.8۹ درصدی، 

به محدوده 4۷3 هزار واحد بازگردد.
نیــز سبزپوشــی 23۹  فرابــورس  در 
نماد )63 درصد( از 38۰ نماد معامله 
شده، باعث شد تا شاخص کل این بازار 
نیز ۱.6۱ درصد بازدهی به ثبت رســاند 
و بــا رشــد 32۱ واحدی، جایــگاه خود را 
در محدوده 2۰ هزار واحد مســتحکم تر 

کند.
روند رو به رشــد قیمت ها و افزایش 
تقاضا در کل بازار دیروز باعث شد ۱88 
نمــاد در صف خرید قرار گیرد و تنها ۱۰ 
نماد در پایین ترین قیمت مجاز روزانه 

به کار خود پایان دهد.
نشــان  معامــلات  آمــار  همچنیــن 
می دهــد، هرچه که بــه پایان معاملات 
دیروز نزدیک شدیم، ارزش سفارشات 
و  یافتــه  افزایــش  تابلــو  روی  خریــد 
سفارشــات فروش نیــز بتدریج کاهش 
فزاینــده  قــدرت  از  نشــان  کــه  یافتــه 
خریــداران و افزایــش ظرفیــت طــرف 

تقاضا برای روزهای آینده دارد.
ایــن رونــد در آمــار خریــد و فــروش 
حقیقی هــای بــازار نیــز نمایــان اســت 
به طوری که ورود پول حقیقی از ساعات 
حــال  در  معامــلات  شــروع  ابتدایــی 
افزایش بوده و در پایان معاملات بیش 
از 6۰۰ میلیارد تومان از طرف حقیقی ها 

به بازار وارد شده است.
بر اساس آمار گروه خودرو و ساخت 
قطعــات بــا اختــلاف زیــاد نســبت بــه 
مقصــد  معاملاتــی،  گروه هــای  ســایر 
اول پول هــای حقیقــی وارد شــده بــازار 
گــروه محصــولات  آن  از  پــس  و  بــوده 
شیمیایی، حمل و نقل، کانه های فلزی 
و محصولات غذایی در رتبه های بعدی 
قرار گرفته اند. همچنین گروه های چند 
رشــته ای صنعتی، کمکی بــه نهاد های 
نیــز  زراعــت  و  ســیمان  واســط،  مالــی 
بیشــترین خــروج پــول را در معامــلات 

دیروز به ثبت رساندند. 
از نظر کارشناسان، اقبال سهامداران 
به ســهام خودرویی در نتیجــه افزایش 
عرضــه عالــی خــودرو در بــورس کالا و 
شــرکت های  فــروش  تعــداد  افزایــش 
خودروهــای  ورود  و  بــوده  خودرویــی 
خارجــی نیز منجــر به بهبــود انتظارات 
سود ســازی  افزایــش  خصــوص  در 
خودرویی  ســرمایه گذاری  شــرکت های 

شده است.
ایــن بخــش از بــازار از سیاســت های 
می شــود  منتفــع  نیــز  ارز  نــرخ  کنتــرل 

قیمــت  کاهــش  طریــق  از  می توانــد  و 
کالاها و مواد مــورد نیاز در فعالیت های 
عملیاتی، حاشیه ســود کالاهای خود را 
افزایــش دهــد. در خصــوص گروه های 
معاملاتــی ای کــه با خروج پــول روبه رو 
شده اند، کارشناسان بر این عقیده اند که 
هرچند روند خروج پول از این گروه های 
بســیار ضعیــف بــوده، امــا می تــوان به 
چالــش دسترســی بــه انــرژی و افزایش 

قیمت نهاده های تولیدی اشاره کرد. 
کارشناســان بر ایــن باورند بــا وجود 
نیــز  معاملاتــی  گروه هــای  ایــن  ایــن 
همچنان ظرفیت رشــد قیمت را دارند 
و انتظــار می رود خروج پــول به صورت 

موقت اتفاق افتاده باشد.
همچنین برخی کارشناسان با اشاره 
بــه آمار تولیــد و صــادرات در گروه های 
محصولات شــیمیایی، فلزات اساســی 
و کانه هــای فلــزی و غیر فلــزی، انتظار 
دارند جریان تقاضا در این شــرکت ها تا 
پایان ســال تشدید شود و این شرکت ها 

نیز با افزایش قیمت روبه رو شوند. 
نیــز  نفتــی  فرآورده هــای  گــروه  در 
مقایسه تغییر هفتگی کرک اسپرد نفت 
و فرآورده هــای نفتــی نشــان از افزایش 
نفــت،  قیمــت  میانگیــن  درصــدی   4
کاهــش ۹ درصــدی نفتــا، افزایــش 4۱ 
درصــدی بنزین، افزایــش ۱3 درصدی 
نفت ســفید و 3 درصدی گازوئیل دارد 
و در مجموع می توان نشان داد که نرخ 
فــروش فرآورده هــا در بهــار، تابســتان، 
پاییز و هفته ابتدایی زمستان سال جاری 
نسبت به سال ۱4۰۰ افزایش یافته و این 
روند می تواند تداوم سود ســازی ســهام 

نفتی را تاحدود زیادی تضمین کند. 
کارشناســان بــر این باورنــد، با توجه 
به پایین بودن نســبت قیمت به درآمد 
شرکت های پالایشی، این شرکت ها نیز 
تا زمان برگزاری مجامع خود با افزایش 

قیمت روبه رو خواهند شد.
ë  از بالاتــر  همچنــان  معامــلات  ارزش 

میانگین 9 ماهه
شــروع رونــد صعــودی قیمت های 
ســهام از آبــان مــاه بــا افزایــش ارزش و 
حجــم معامــلات در بــازار همــراه بوده 
به طوری که میانگیــن ارزش معاملات 
خــرد از حــدود 3 هــزار و ۷۰۰ میلیــارد 
تومان درآبان ماه به حدود 4 هزار و 5۰۰ 

میلیــارد تومــان در آذر ماه و بیــش از 8 
هزار میلیارد تومان در ۱۱ روزابتدایی دی 

ماه رسیده است.
این روند در ۷ ماه به اوج خود رســید 
و بالاگرفتن آتش مبارزات در چهارشنبه 
باعث شد ارزش معاملات خرد بازار به 
حــدود ۱2 هزار میلیارد تومان برســد که 

در کل سال ۱4۰۱ بی سابقه بود. 
کــه  هرچنــد  نیــز  جــاری  هفتــه  در 

تاحــدودی از تــب و تــاب معاملات کم 
شد، اما همچنان ارزش معاملات خرد 
در محــدوده 8 هزار میلیــارد تومان قرار 
گرفته کــه از میانگین ۹ ماهه ۱4۰۱ بالاتر 

است. 
افزایــش حجــم معامــلات یکــی از 
شــاخص هایی اســت که کارشناســان با 
اســتناد به آن، خروج بازار سهام از روند 

رکودی را پیش بینی می کنند.
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